
ZEMĚDĚLSKÉ
POLYPROPYLENOVÉ
MOTOUZY



Široká škála produktů
pro stavebnictví, zemědělství a průmysl

Přední evropský výrobce
produktů z polymerních materiálů.

síťoviny
motouzy

agrotextilie

tkané a netkané
textilie

umělé trávníkygeomembrány
podstřešní fólie

geotextilie

velkoobjemové 
vaky

2 050 zaměstnanců na všech pozicích ve společnosti

18 výrobních závodů rozmístěných po celé České republice

Ředitelství společnosti
Dvůr Králové nad Labem

Technické materiály & ostatní 

Zemědělství

Stavebnictví

29 %

48 %
23 %

Brno

Olomouc

Hradec Králové

Liberec

Praha



JUTA Motouzy
 závod 10 Olomouc

PROČ motouz z JUTY?
Chápeme, jak náročné jsou podmínky, ve kterých denně tvrdě pracujete. Uvědomujeme si, jakým výzvám čelíte nejen 
v průběhu celého roku, ale především v období sklizně, kdy se rozhoduje o výsledku celoročního snažení a výdělku.

S touto myšlenkou přistupujeme ke zpracování objednávek a výrobě motouzů každý den. Spolehlivost našich motouzů je 
závazkem vůči Vám, Vaší úspoře času k řešení skutečných výzev a zárukou efektivně zabalené sklizně. 

Chceme být součástí Vaší cesty za úspěšnou sklizní, spolehlivě zabalenými balíky sena a slámy v nízkých nákladech 
a s minimálním opotřebením uzlovacího zařízení Vašeho lisovacího stroje. Vaše dlouhodobá přízeň dává naší práci smysl 
a motivuje nás k nalézaní nových řešení a inovací.

Naše vzájemné partnerství pro nás znamená mnohem více, než jen dobrý obchod!

      Váš JUTA tým z Olomouce 

vzájemné partnerství pro nás znamená mnohem více, než jen dobrý obchod!

Váš JUTA tým z Olomouce

by naše roční produkce
motouzů omotala Zemi67 x

odpadu z vlastní produkce
znovu zpracujeme

 

100 % 

kamionů ročně vyexpedujeme
do 40 zemí po celém světě

 až

575 



PRÉMIOVÉ VSTUPNÍ SUROVINY
a speciální aditiva

maximální PEVNOST V TAHU / UZLU 
a perfektní držení uzlu

MASTER MAX

hmotnost cívky 10 kg 12 kg    15 kg**

návin cívky 1 500 m 1 800 m 2 250 m

rozměry cívky Ø 30 cm x 31 cm Ø 30 cm x 36 cm Ø 34 cm x 36 cm

označení DTEX 66 000

návin / kg 150 m / kg

pevnost v tahu / uzlu* 294 / 185 kg

vysoká ODOLNOST PROTI UV ZÁŘENÍ

inovativní vývoj pro použití v nové generaci
VYSOKOTLAKÝCH LISŮ (HDP)

HDP

UV

MASTER EFEKT

hmotnost cívky 10 kg 12 kg    15 kg**

návin cívky 1 300 m 1 560 m 1 950 m

rozměry cívky Ø 30 cm x 31 cm Ø 30 cm x 36 cm Ø 34 cm x 36 cm

označení DTEX 77 000

návin / kg 130 m / kg

pevnost v tahu / uzlu* 350 / 220 kg

PRÉMIOVÉ POLYPROPYLENOVÉ MOTOUZY
NA VELKÉ HRANATÉ BALÍKY



hmotnost cívky 11,5 kg    15 kg**

návin cívky 1 150 m 1 500 m

rozměry cívky Ø 30 cm x 36 cm Ø 34 cm x 36 cm

označení DTEX 100 000

návin / kg 100 m / kg

pevnost v tahu / uzlu* 460 / 290 kg

MASTER ORIGINAL

hmotnost cívky 10 kg 12 kg    15 kg**

návin cívky 1 100 m 1 560 m 1 950 m

rozměry cívky Ø 30 cm x 31 cm Ø 30 cm x 36 cm Ø 34 cm x 36 cm

označení DTEX 90 000

návin / kg 110 m / kg

pevnost v tahu / uzlu* 380 / 240 kg

MASTER BLUE FORCE

hmotnost cívky 10 kg 12 kg    15 kg**

návin cívky 1 100 m 1 560 m 1 950 m

rozměry cívky Ø 30 cm x 31 cm Ø 30 cm x 36 cm Ø 34 cm x 36 cm

označení DTEX 90 000

návin / kg 110 m / kg

pevnost v tahu / uzlu* 405 / 260 kg

MASTER EXTREM

* uvedené pevnosti jsou minimální garantované v souladu se záručním listem
** cívky ve variantě 15 kg jsou určeny pouze pro použití ve vysokotlakých lisech KRONE BiG Pack 5. generace



NA VELKÉ HRANATÉ BALÍKY

9 kg rozměry cívky Ø 29 cm x 28 cm

barvy

označení DTEX pevnost v tahu / uzlu* návin cívky návin balení (2 cívky)

PP 150 66 000 285 / 180 kg 1 350 m 2 700 m

PP 130 77 000 324 / 194 kg 1 170 m 2 340 m

PP 110 90 000 342 / 207 kg 990 m 1 980 m

9 kg

POLYPROPYLENOVÉ MOTOUZY

NEJLEPŠÍ CENA / KVALITA€ vysoká ODOLNOST PROTI UV ZÁŘENÍUV

VYSOKOPEVNOSTNÍ POLYPROPYLENOVÉ MOTOUZY
PRO STACIONÁRNÍ LISY

vysoká ODOLNOST PROTI UV ZÁŘENÍUV

20 kg

rozměry cívky

Ø 36 cm x 41 cm

označení DTEX pevnost v tahu / uzlu* návin cívky barva

PP 90 111 000 510 / 320 kg 1 800 m

PP 75 133 000 608 / 410 kg 1 500 m

extrémní PEVNOST V TAHU / UZLU

20 kg

široká VARIABILITA použití



NA MALÉ HRANATÉ BALÍKY

označení DTEX pevnost v tahu* návin cívky návin balení (2 cívky)

PP 400 25 000 113 kg 2 000 m 4 000 m

PP 350 34 000 128 kg 1 750 m 3 500 m

PP 250 40 000 156 kg 1 250 m 2 500 m

rozměry cívky Ø 24 cm x 26 cm

barvy

5 kg5 kg

NA KULATÉ BALÍKY

rozměry cívky Ø 24 cm x 26 cm

barvy

5 kg5 kg

označení DTEX pevnost v tahu* návin cívky návin balení (2 cívky)

PP 1000 10 000 49 kg 5 000 m 10 000 m

PP 850 12 500 57 kg 4 250 m 8 500 m

PP 750 14 000 63 kg 3 750 m 7 500 m

PP 600 17 000 76 kg 3 000 m 6 000 m

PP 500 20 000 83 kg 2 500 m 5 000 m

* uvedené pevnosti jsou minimální garantované v souladu se záručním listem



BALENÍ A LOGISTIKA

počet cívek / balení
na paletě

hmotnost
palety netto

rozměry palety 
(š x d x v)

počet palet
na kamion

5 kg 160 / 80 800 kg 85 x113 x 220 cm 28

9 kg 112 / 56 1 008 kg 115 x115 x 210 cm 22

10 kg 96 960 kg 120 x120 x 205 cm 22

11,5 kg 80 920 kg 120 x120 x 200 cm 22

12 kg 80 960 kg 120 x120 x 200 cm 22

15 kg 60 900 kg 110 x140 x 200 cm 22

20 kg 60 1 200 kg 110 x140 x 220 cm 18



TECHNICKÁ PODPORA

VÝPOČET SPOTŘEBY MOTOUZU

Pomocí našeho praktického kalkulátoru motouzů, který disponuje nejširší 
databází lisovacích strojů na trhu, si velice snadno vypočítáte, jaké množství 
motouzů budete pro zabalení sklizně potřebovat.

Pro výpočet stačí zadat vstupní údaje:

Na stránkách technické podpory najdete články, 
pomocné materiály a doporučení pro obsluhy lisů 
pro efektivní zabalení sklizně v období žňové sezóny.

zakládání cívek do lisu

jízda s lisem a vlivy na konečný tvar balíků

nejčastější poruchy uzlovače a vlivy opotřebení
dalších komponentů

skladování balíků do stohu

skladování motouzů mimo sezónu 

JUTA KALKULÁTOR

Vojtěch Hubálek

vojtech.hubalek@juta.cz

+420 778 001 678

AKTIVNÍ SERVISNÍ PODPORA

JUTA KALKULÁTOR vypočítá celkovou spotřebu 
motouzů a doporučí vhodný typ motouzu pro 
podmínky Vašeho lisování.

značku výrobce

model lisu

rozměry lisovaných balíků

celkový počet lisovaných balíků

O vhodném výběru motouzu rozhoduje spousta faktorů 
- typ lisu, rozměry a hmotnost lisovaných balíků, 
typ lisované hmoty nebo podmínky v průběhu sklizně.

Pro nejlepší volbu neváhejte kontaktovat svého 
partnera motouzů JUTA!

ARCUSIN
CASE
CASE IH
CLAAS
WELGER
FENDT

Motouzy JUTA jsou vhodné
pro všechny typy lisovacích strojů:

VICON
HESSTON
CHALLENGER
JOHN DEERE
KRONE
KUHN

MASSEY FERGUSON
NEW HOLLAND
FORTSCHRITT
DEUTZ-FAHR

MALÉ HRANATÉ 
BALÍKY

HRANATÉ BALÍKY

KULATÉ BALÍKY
CZE

TECHNICKÁ PODPORA



jeden z největších
výrobců v Evropě

přes 95 let zkušeností
s výrobou motouzů

vysoká kvalita výroby 
s certifikací ISO 9001, ISO 

14001 a OHSAS 18001

aktivní technická podpora 
pro obsluhy lisovacích
zemědělských strojů 

neustálý vývoj a inovace 
produktů v souladu s aktuálními

trendy v zemědělství 

JUTA a.s., závod 10 Olomouc
Sladkovského 49, 779 00 Olomouc, Česká republika

Distributor:
DISTRIBUTOR

JSME TU PRO VÁS...

snižování uhlíkové
stopy bezodpadovým

hospodařením

JUTA.CZ


